dabiliter recommendant, quantum nobis ex lega-

tionis nostree, qua meritis licet insufficientibus

fungimur, officio permittitur, devotis petitionibus

annuamus, illosquegratiosofavore prosequamur.
253 Hinc est, quod nos volentes te ob prse-

clara virtutum dona, ac sacrarum Litterarum
peritiam, quibus te novimus insignitum, benevolo
favore prosequi

, ac sperantes
, quod per tu»

auctohk

•' P.

'

E

diligentiae studiura te adeo fideliter et sollicite

geres, ut Christi fideles tuis praedicationibus

assistentes, tuis monitis et exemplis in manda-
torum Dei observantia firmius corroborabis,

Apostolica auctoritate, qua fungimur, tibi, ut in

quibuscumque ecclesiis et locis, monialium dum-
taxat exceptis, ad id idoneis, legationi nostrae

subditis, ubi benevolos inveneris receptores,

Missas, et alia divina officia celebrare, ecclesias-

tica Sacramenta ministrare, ac evangelicam

legem verbumque Dei, Christi populo praedicare,

sacrasque Litteras publice et private legere et

interpretari, nec non omnium et singulorum

utriusque sexus Christi fidelium, intra limites

legationis nostrae hujusmodi degentium, ad te

recurrentium confessiones audire, et, illis per te

diligenter auditis, ipsos, et eorum quemlibet ab

omnibus et singulis eorum peccatis, criminibus,

excessibus, et delictis quantumcumque gravibus

et enormibus, in quibus patriarchaa, archiepis-

copi, episcopi, etalii locorum Ordinarii de jure

vel consuetudine aut alias absolvere possunt,

quoties opportunum fuerit (per te ipsum absol-

vere, et eis pro proemissis pcenitentiam salutarem

injungere, patriarcharum , archiepiscoporum,

episcoporum, et aliorum Ordinariorum locorum

licentia per te prius requisita, licet non obtenta,

libere et licite valeas, tenore praesentium indul-

gemus
;

254 Non obstantibus quibusvis Apostolicis ac /„, ,,,.,„,„,,„,

in provincialibus et synodalibus conciliis editis

generalibus vel specialibus constitutionibus, et

ordinationibus , ceterisque contrariis quibus-

cumque. Datum Venetiis anno Incarnationis

Dominicae millesimo quingentesimo trigesimo

septimo, die quinta Julii, pontificatus sanctissimi

in Christo Patris et Domini nostri, Domini Pauli,

divina providentia Papaa III, anno tertio. Hiero-

nymus Verallus Legatus. Et apponitur sigillum

in cera Hispanica rubra. Visae per me Hiero-

nymum Ziliolum , juris utriusque doctorem,

canonicum Vincentinum, et in episcopatu Vin-

centino vicarium substitutum , die sexta Sep-

tembris 1537. Gratis pro Deo. Christophorus

Fournau. Hmc ibi. Idem eodem modo concessit

Salmeroni 1537, 4 Novembris. Erat ergo tunc

presbyter, cum ut presbytero Legatus tunc

dederit facultatem ubivis celebrandi, confes-

siones audiendi etc. Eadem haud dubie con-

cessit S. Francisco Xaverio, et Roderico : sed

instrumentahic non exstant, inquit Pinius ;
qua p

illi secum detulerint in Lusitaniam: utpaulo ante

de alio eorum testimonio dictum est.

§ XXV. Declarata Sancti adver-

suscriminationes innocentia;

primitiee sacrse ubi et quando

celebratae.

e calumniis adoersus sanctum Virum apud oeclwatuD Venetos sparsis, ac declarata ipsius innoceu-

tia, tractanl Vita a Ludovico Consalvo conscriptn

num. 93, nec non Ribadeneira lib. II, cap. visub

finem. Sententise autem, qua Ignatii integritasa

Legato per judicem suum ordinarium patefacta

est, apud nos, ait Ribadeneira, exstatexemplum.

Exhibeo illud e nostris tabularii Romani monu-

mentis : In Christi nomine. Amen. Anno Nativi-

tatisejusdem millesimo quingentesimo trigesimo

septimo, indictione x, die vero Sabbati, tertia

decima

apid V"
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g, Ignatit

innocentia

decima mensis Octobris, pontificatus autem

sanctissimi in Christo Patris, et Domini nostri

Domini Pauli, divina providentia Papae III, anno

tertio.NosGasparde Dottis, decretorum doctor,

canonicus Torcellanus, protonotarius Aposto-

licus, nec non reverendissimi in Christo Patris,

et Domini Domini Hieronymi Veralli , sacri

Palatii Apostolici causarum Auditoris, sanctis-

simi Domini nostri notarii capellani, praelati

domestici, et per totum Venetorum dominium

cum potestate Legati Cardinalis de Latere,

Legati, ejusque Palatii causarum vicarius in

spiritualibus generalis :

256 Volentes et intendentes, dante Domino,

decidere et fine debito terminare causam inqui-

sitionis ex officio factae contra et adversus quem-
dam presbyterum Ignatium de Loyola, occasione

quorumdam dictorum, datorum, et ex officio

inquisitorum : visa igitur in primis inquisitione

nostra ex officio, ut dicitur, contra ipsum P,

Ignatium facta ; visa comparitione ipsius coram

nobis ex officio nostro voluntaria ; viso decreto

nostro de recipiendis testibus super praemissis

pro informatione curiao ; viso termino dato uni-

versis et singulis contra dictum P. Ignatium

opponere, dicere, et deducere volentibus ; visis

testium depositionibus, ac dictis pro parte curias

receptorum ; visa oblatione in judicio facta

ipsius P. Ignatii, ac obligatione de se praesen-